
Gimenes e Pavan Ltda, ME 

  

  

IPEZA e DE§eA' CNPJ 05.307.679/0001-80  I. E. 582.633.266.111 

Ribeirão Preto, 23 de Fevereiro de 2023 

Dados do Certame:  
Licitação: 
	 PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2023 

Objeto: 
	 Aquisição de materiais de limpeza e descartável. 

Menor Preço por Item 
23/02/2023 As 09:30 horas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICO BRASILIENSE - SP. 
Setor de Compras / Licitação 
60 (sessenta) dias. 
Conforme Edital. 
Conforme Edital. 
Conforme Edital. 

GIMENES E  PAVAN  LTDA - ME 
05.307.679/0001-80 
RUA BARÃO DE COTEGIPE N° 170, VILA TIBERIO, RIBEIRÃO PRETO, SP 
(16) 3941.1030 -(16) 3941.3200 
ultralimpfp@ig.com.br  - ultralimp.rp@gmail.com  
Banco do Brasil -Ag.: 6504-8 -Conta: 34.146-0 

PROPOSTA DE PREÇOS 

Tipo: 
Data/Hora Abertura: 
Cliente: 
Departamento: 
Validade da proposta: 
Prazo de entrega: 
Local da entrega: 
Condições de pagto.: 

Dados do Proponente: 
Razão Social: 
CNPJ: 
Endereço: 
Telefone:  
E-mail  : 
Banco p/ crédito: 

Item Qtd Unid Descrição Marca Unitário Total 

2 11.240  LT 
ÁLCOOL ETILICO 700  ANTISSEPTICO HIDRATADO HIGIENIZANTE - 
1000 ML 

FLOPS  6,34 71.261,60 

3 2.560  GL 
ALCOOL ETILICO 700  ANTISSEPTICO HIDRATADO HIGIENIZANTE - 
GL  5 litros FLOPS  33,38 85.452,80  

4 10.340 FR ÁLCOOL ETILICO PARA LIMPEZA 92,8° - 1 LITRO  FLOPS  7,22 74.654,80 
5 60  UN  ÁLCOOL GEL ANTICEPTICO 70% FRASCO 440G  FLOPS  5,29 317,40 

6 2.650  GL  AMACIANTE PARA ROUPA, NEUTRO, CONCENTRADO COM AROMA 
E BACTERICIDA -2 LITROS DUQUIMICA 5,19 13.753,50 

12 6.000  UN  COPO DESCARTAVEL DE PLASTICO PARA AGUA - 180 ML CX COM 
100 UNIDADES COPOSUL 4,19 25.140,00 

13 9.500  PCT  COPO DESCARTAVEL DE PLASTICO PARA AGUA 200 ML - COM 100 
UNIDADES - PADRAO ABNT COPOSUL 4,36 41.420,00 

14 10.600  PCT  
COPO DESCARTAVEL DE PLASTICO PARA  CAFE  50ML - COM 100 
UNIDADES - PADRAO ABNT COPOSUL 2,47 26.182,00 

15 300  UN  
DESENTUPIDOR DE PIA EM BORRACHA (CABO MADEIRA) - 
PEQUENO SILVA 3,99 1.197,00 

16 190  UN  DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO COM CABO SILVA 5,32 1.010,80 

17 5.340  GL  
DESINFETANTE 	BACTERICIDA 	DE 	USO 	GERAL, 	ESSENCIA 
LAVANDA, CONCENTRAÇÃO 1:10 -EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5 
LITROS 

AGUDIM 7,45 39.783,00 

18 14.700 FR 
DETERGENTE 	LIQUIDO 	NEUTRO 	COM 	EXELENTE 	AÇA0 
DESENGORDURANTE, EMBALAGEM PLASTICA DE 500 ML COM 
BICO REGULADOR PARA USO ECONOMICO 

DULAR 1,66 24.402,00 

19 440  UN  DISCO REMOVEDOR PARA ENCERADEIRA 350 MM BETTANIM 23,94 10.533,60 
20 100  UN DISPENSER  PARA PAPEL TOALHA NOBRE 23,94 2.394,00 
21 282  UN  ESCOVA PARA ROUPA - MED. APROXIMADA 0,10 A 0,12 MTS SILVA 3,33 939,06 

22 600  PCT  
ESPONJA DE  LA  DE  Ago  CARBONO ACONDICIONADA EM SACO 
PLASTICO C/ 8 UNIDADES, PESO LIQ 60GR ASSOLAN 2,39 1.434,00 

o 
Rua Barão do Cotegipe, 170 - Fone/Fax: (16) 3941.1030 - 3941.3200 - Vila Tibério - 14050-420 - Ribeirão Preto -  

e-mail:  ultralimp.rp@ig.com.br  



Ginien_es e Pavan Ltda. 1\4_, 
CNN 05.307.679/0001-80 

	
I. E. 582.633.266.111  

23 6.840  UN  
ESPONJA DUPLA FACE, MED. 110MM X 75MM X 20MM EM 
POLIURETANO E FIBRA SINTETICA NA COR VERDE/AMARELO 
(LIMPEZA PESADA) 

BETTANIM 0,80 5.472,00 

24 1.370  UN  FIBRA LIMPEZA PESADA BETTANIM 2,13 2.918,10 

25 20  UN  FILTRO  CAFE  PAPEL 103 3 CORAÇÕES 3,72 74,40 

27 1.450  •UN  FLANELA PARA LIMPEZA - MED. 0,30 X 0,40 MTS RAINHA 1,56 2.262,00 

28 100 CX 
FOSFORO DE SEGURANÇA EM PALITOS - CAIXA COM 40 
UNIDADES 

QUELUZ 3,06 306,00 

29 100  PCT  FOSFORO P/ COZINHA QUELUZ 3,06 306,00 

30 2.520 LTR IMPERMEABILIZANTE ACRILICO ANTIDERRAPANTE PARA PISOS QUIMIART 24,61 62.017,20 

31 124 FR LIMPA ALUMINIO 500 ML FUZETTO 2,13 264,12 

32 500  GL  LIMPA PEDRAS 5 LITROS IDEALLTEC 26,47 13.235,00 

33 120  UN  

LIMPA PEDRAS COM ALTA EFICIENCIA DE REMOÇA0 DE LIMO, 
LODO, 	FERRUGENS 	E 	INCRUSTAÇOES; 	COMPOSTO 	DE 
TENSOATICO 	ANIONICO, 	MISTURA 	ACIDA, 	CONSERVANTE, 
PIGMENTO E VEICULO AQUOSO 

, 

IDEALLTEC 26,47 3.176,40 

34 400 FR LIMPA VIDRO FUZETTO 4,99 1.996,00 

35 7.960 FR LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO - FRASCO COM 500ML ' FUZETTO 2,34 18.626,40 

38 230  UN  LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL -30 LITROS PLASNEW 79,80 18.354,00 

40 24 FR 
LUSTRA MOVEIS, COMPOSTO DE CERAS NATURAIS, COM AROMA', 
200ML 

FUZETTO 2,21 53,04 

41 5.500 PAR 
LUVA DE  LATEX  NATURAL FORRADA, COM PALMA E DEDOS 
ANTIDERRAPANTES -  TAM.  G 

NOBRE 2,66 14.630,00 

42 3.650 PAR 
LUVA DE  LATEX  NATURAL FORRADA, COM PALMA E DEDOS 
ANTIDERRAPANTES -  TAM.  M 

NOBRE 2,66 9.709,00 

43 2.260 PAR 
LUVA DE  LATEX  NATURAL FORRADA, COM PALMA E DEDOS 
ANTIDERRAPANTES -  TAM.  P 

NOBRE 2,66 6.011,60 

47 224  UN  PA PARA LIXO EM PLASTICO CABO 1,20 SILVA 3,99 893,76 
48 60  PCT  PALHA DE  Ago  N.1 AÇOBOM 2,00 120,00 

49 6.500  UN  
PANO ALVEJADO, EM ALGODAO LAVADO, BRANCO, AMACIADO - 
SACO FECHADO MED 56 X 85 CM 

ECOTEXTIL 4,66 30.290,00 

50 500  UN  
PANO DE CHAO, EM ALGODAO LAVADO,  PRE-AMACIADO - SACO 
FECHADO MED 56 X 85 CM 

ECOTEXTIL 4,66 2.330,00 	, 

51 10.000  UN  
PANO DE CHAO, EM ALGODAO LAVADO,  PRE-AMACIADO ? SACO 
FECHADO MED 65X85 CM 

, 
ECOTEXTIL 4,66 46.600,60/ 

1/ 
52 30  PCT  PANO DE LIMPEZA MULTIUSO PACOTE COM 5 UNIDADES  LIFE CLEAN  2,13 63,90 ‘1 

54 3.500 RL PAPEL HIGIENICO 100% CELULOSE VIRGEM, FOLHA SIMPLES, 
ROLO COM 10 CM X 300 METROS  NOVO PAPEL 6,18 

\ 
21.630,4 

55 87.200 RL PAPEL HIGIENICO MACIO, BRANCO, 100% FIBRAS VIRGENS, 
FOLHA SIMPLES, PICOTADO, C/ 30MTS FAMILIAR 3,46 301.712,00 

56 2.470 CX PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 100% CELULOSE VIRGEM - 22,5 X 
22,5 CM 6000 FOLHAS 2 DOBRAS NOVO PAPEL 71,02 175.419,40 

57 3.350 LTR REMOVEDOR DE IMPERMEABILIZANTE INODORO REMOJET 21,28 71.288,00 

58 1.122  UN  RODO 60 CM COM CEPO EM POLIPROPILENO CONTENDO COM 2 
BORRACHAS MACIAS E FLEXIVEIS FEITAS EM EVA SILVA 6,65 7.461,30 

59 470  UN  
RODO EM MADEIRA 40 CM, 2 BORRACHAS, CABO MADEIRA 
REVESTIDO EM PLÁSTICO SILVA 5,19 2.439,30 

60 72  UN  RODO EM PLÁSTICO 40CM, 2 BORRACHAS, CABO REVESTIDO EM 
PLÁSTICO SILVA 4,66 335,52 

61 1.800  UN  SABAO EM PEDRA GLICERINADO NEUTRO COM BRANQUEADORES 
OPTICOS (REGISTRO NO MS) -BARRAS DE 200GR UNIC 1,65 2.970,00 

62 5.800 KG SABAO EM PO B1ODEGRADAVEL ÁGIL 5,72 33.176,00 

63 1.515  UN  
SABONETE CORPORAL PERFUMADO SUAVE, 90GR (PH 5,5 A 8,5) 
COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE LEBOTANIQUE 1,66 2.514,90 

64 5.700  UN  SABONETE GEL ERVA DOCE  BOX  COM 800 ML MUCCIO 6,65 37.905,00 

66 300  PCT  
SACO DE LIXO PRETO 200 LITROS-90X113X0,006 CM- PACOTE COM 
100 UNIDADES SILPLAS 54,46 16.338,00 

/-\ 

Rua Bardo do Cotegipe, 170 - Fone/Fax: (16) 3941.1030 - 3941.3200 - Vila Tiberio - 14050-420 - Ribeirdo Preto - SP 
ultralimp.nd@ig.com.br  



Gimenes e Pavan Ltda. - ME 

 

 

'40'0DOTÓS DE•LI Al PE-ZA e 

 

CN133 05.307.679/0001-80 
	

1. E. 582.633.266.111  

69 1.560  FD  
SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS 75X100 CM MICRA 0,12 - 
PRETO 

SILPLAS 48,41 75.519,60 

70 1.080  FD  
SACO PLASTICO PARA LIXO 40 LITROS 69X62 CM MICRA 0,08 - 
PRETO 

SILPLAS 18,15 19.602,00 

71 1.660  FD  
SACO PLASTICO PARA LIXO 60 LITROS 63X80 CM MICRA 0,08 - 
PRETO 

SILPLAS 21,81 36.204,60 

73 2.210  GL 
SANITIZANTE INSTANTANEO PARA MAOS ALCOOL GEL 70% 
GALAO COM 5  LT 

FLOPS  33,38 73.769,80 

74 36  UN  SAPOLEO EM PO, COM AROMA - 300G 
PERFECT  

CLEAN  
2,15 77,40  

78 300  UN  VASSOURA DE PALHA, CABO MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO SILVA 21,28 6.384,00 

79 1.396  UN  
VASSOURA  NYLON  CORPO PLASTICO 20CM, CABO MADEIRA 
REVESTIDO EM PLASTICO 

SILVA 5,59 7.803,64 

80 248  UN  VASSOURA  NYLON  PARA VASO SANITARIO SILVA 3,86 957,28 
81 200  UN  VASSOUFtA PARA TETO SILVA 17,29 3.458,00 

82 24  UN  
VASSOURA PELO, BASE 30CM EM MADEIRA, CABO MADEIRA 
REVESTIDO EM PLASTICO 

SILVA 7,25 174,00 

83 120  UN  

VASSOURA TIPO GARI COM CEPA PLÁSTICA DE 28CM DE 
COMPRIMENTO, 	LARGURA 	8CM, 	7 	FILEIRAS 	DE 	CERDAS 
PLA STICAS, COM 12CM DE ALTURA. CABO DE MADEIRA DE 140CM. 
ESTRUTURA ROBUSTA E CERDAS LONGAS E DURAS 

SILVA  17,29 2.074,80 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 	1.558.799,02 

GILBERTO DA SILVA 
GIMENES E  PAVAN  LTDA. - ME 
REPRESENTANTE COMERCIAL 

RG N° 30.220.557 SSP/SP 
CPF N°261.384.538-40 

Rua Barão do Cotegipe, 170 - Fone/Fax: (16) 3941.1030 - 3941.3200 - Vila Tibério - 14050-420 - Ribeirão Preto - SP  
e-mail:  ultralimp.rp@ig.com.br  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

